

TERMO DE REFERÊNCIA SIMPLIFICADO Nº 00071/2025
LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 – DECRETO Nº 11.748/2023 DO MUNICÍPIO DE FRANCA

PROCESSO:	00030/2026	
DISPENSA	0002/2026	
1. Objeto	Aquisição de material de expediente - conforme ANEXO I	
2. Modalidade/Fundamentação Legal	Inciso II ART. 75, combinado com o Parágrafo 2º do artigo 95 da Lei 14.133/2021. Tratamento diferenciado da LC 123/2006 -	
4. Prazo de entrega	Entrega em até 10 dias úteis após emissão de ordem de Fornecimento/empenho.	
5. Local de entrega	Rua: Frederico Moura, 1417 - Cidade Nova - Franca SP - CEP 14.401-150	
6. Informação Orçamentária:		
Programa de Trabalho	2501 Manutenção das Atividades do SASSOM	
Elemento de Despesa	33903016001 - Material de Expediente	
Fonte de Recurso	04.110.0000 - Geral Indiretas	
Previsão PCA	SIM	
Prazo de pagamento	A VISTA	
7. Responsáveis pela elaboração do Termo de Referência:	VANIA AP. CARVALHO VERZOLA /SONIA REGINA JARDINI PEDROSA	
8. Responsáveis pela execução e fiscalização	SONIA REGINA JARDINI PEDROSA	
9. Data prevista para aquisição/prestação do serviço:	até 10 dias da publicação da dispensa.	
10. Observação:	O valor da proposta deverá contemplar a entrega no endereço citado e a referida substituição.	
PUBLICADO EM	24.02.2026	DISPONIVEL ATÉ : 27.02.2026

FORMAS DE ENVIO DE ORÇAMENTOS:

Digitalmente para o e-mail licitacao@sassomfranca.com.br com, ou

Presencialmente: no setor de compras e licitações do SASSOM, a Rua: Frederico Moura, 1417 - Cidade Nova - Franca SP - CEP 14.401.150

NÃO SERÃO ACEITOS VALORES UNITÁRIOS SUPERIORES AO TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO I

ITEM	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1 - Binder clips preto 40 mm caixa com 24 un	4	22,75	91,00
2 - Binder clips preto 25 mm caixa com 48 un	3	19,35	58,05
3 - CAIXA ARQUIVO - OFÍCIO POLIONDA 350x130x250 - AMARELA	20	4,99	99,80
4 - CAIXA ARQUIVO - OFÍCIO POLIONDA 350x130x250 - AZUL	20	4,99	99,80
5 - CAIXA ARQUIVO - OFÍCIO POLIONDA 350x130x250 - CINZA	20	4,99	99,80
6 - CAIXA ARQUIVO - OFÍCIO POLIONDA 350x130x250 - VERMELHA	20	4,99	99,80
7 - Cola Transparente 40g caixa com 12 un	4	46,32	185,28
8 - ENVELOPE PARDOSACO KRAFT NATURAL 75G 229X324 - PACOTE 100 UN	5	33	165,00
9 - ETIQUETA ADESIVA A4 99 X 55,8 MM PACOTE 100 FOLHAS	6	49,16	294,96
10 - CORRETIVO EM FITA 5MM X 5M BLISTER CX 48 UN	1	91,6	91,60
11 - Fita grossa transparente 45 mm x 40 mm durex	4	2,97	11,88
12 - Grampeador g1032 plastico preto 15,3 cm 24/6 ou 26/6	2	24,89	49,78
13 - Grampo Galvanizado 26/6	6	3,05	18,30
14 - LAPIS PRETO N.02	1	50,4	50,40
15 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA caixa com 12 un	2	13,2	26,40
16 - CANETA MARCA TEXTO AZUL - caixa com 12 UN	2	13,2	26,40
17 - CANETA MARCA TEXTO LARANJA - caixa com 12 un	2	13,2	26,40
18 - CANETA MARCA TEXTO ROSA - caixa 12 un	2	13,2	26,40
19 - CANETA MARCA TEXTO VERDE - caixa 12 un	2	13,2	26,40
20 - Pasta L pagote 10 un	5	7,03	35,15
21 - Pasta cartão preta pacote com 10 un	60	2,02	121,20
22 - PERFURADOR DE PAPEL 40/45 FOLHAS COM MEDIDOR	2	27,575	55,15
23 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 38 MM X 51 MM – 100 – FOLHAS	40	4,655	186,20
24 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76 MM X 76 MM – 100 – FOLHAS	40	1,248	49,92
25 - Tesoura cabo emborrachada com pegada anatomica, Lâmins de aço inoxidável 21 cm	2	10,12	20,24
26 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO pacote 50 UNIDADES	30	12,5	375,00
27 - PILHA AAA - ALCALINA BLISTER COM 4 UNIDADES - NÃO RECÁRREGAVEL	2	2,42	4,84

28 - PILHA AA - ALCALINA BLISTER COM 8 UNIDADES	2	16,24	32,48
29 - PASTA AZ TAMANHO OFICIO	4	14,95	59,80
30 - Pasta Suspensa vetro lateral 8001 365x265 mm	100	1,98	198,00
			2.685,43

ELABORADO POR:

EQUIPE DE APOIO: SONIA REGINA JARDINI PEDROSA

VANIA AP. CARVALHO VERZOLA

APROVADO

Presidente: CELIA MARIA TEODORO FALLEIROS